
BAYEUX, 17 DE NOVEMBRO DE 2021ANO 42 - Nº 185

DECRETO

GUARDA CIVIL MUNICIPAL

AVISO

LEIS

SECRETARIA MUNICIAPL DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE SEGURANÇA E PROTEÇÃO SOCIAL

SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E LAZER 

PORTARIAS

AVISO

A Prefeitura Municipal de Bayeux – CNPJ 08.924.581/0001-60. 
Torna público que requereu a SEMABY – Secretaria de Meio 
Ambiente de Bayeux,  a Licença de Instalação do Projeto de 
Execução da Coberta da Quadra da Escola Municipal Joaquim de 
Brito  – Contrato 1071344-09

MÁRCIO LAURENTINO BRAS, torna público que obteve junto 

a SEMABY - Secretaria de Meio Ambiente de Bayeux, a Licença 

de Operação N.038/2021, para atividade de Comércio Varejista de 

Gás Liquefeito de Petróleo, situado a Rua Francisco Marques da 

Fonseca, 116, Brasília, Bayeux - PB.

LICITAÇÃO

LICITAÇÃO
Portaria nº 1361/2021
                                                  Bayeux-PB, 16 de novembro de 2021.

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso 
de suas atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e II da 
Constituição Federal, art. 45, inciso II e VI, da Lei Orgânica do Município e 
demais Leis Municipais pertinentes ao funcionalismo público municipal da 
cidade de Bayeux.
RESOLVE:
Art.1º Nomear GILBERTO MONTEIRO DA SILVA NETO do cargo de 
provimento em comissão de CHEFE DE SETOR DE CONSOLIDACAO 
DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO do Município de Bayeux.
Art. 2º Compete a autoridade antes de efetivar a posse, exigir os documentos 
indicados na Lei Orgânica do Município.
Parágrafo Único Provado que foram omitidas informações indicadas neste 
artigo o ato de posse será nulo.
 Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux

Portaria nº 1360/2021
                                                            Bayeux-PB, 16 de novembro de 2021.

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso 
de suas atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e II da 
Constituição Federal, art. 45, inciso II e VI, da Lei Orgânica do Município e 
demais Leis Municipais pertinentes ao funcionalismo público municipal da 
cidade de Bayeux.
RESOLVE:
Art.1º Exonerar GILBERTO MONTEIRO DA SILVA NETO do cargo de 
provimento em comissão de DIRETOR DE DIVISÃO DE CADASTRO E 
RH, SERVIÇOS GERAIS, EXPEDIENTE E PROTOCOLO do 
Município de Bayeux.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux

Portaria nº 1362/2021
                                              Bayeux-PB, 17 de novembro de 2021.

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso 
de suas atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e II da 
Constituição Federal, art. 45, inciso II e VI, da Lei Orgânica do Município e 
demais Leis Municipais pertinentes ao funcionalismo público municipal da 
cidade de Bayeux.
RESOLVE:
Art.1º Exonerar JANE KELLE BARROSO FRANCISCO do cargo de 
provimento em comissão de ASSESSOR EXECUTIVO DA 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO do Município de Bayeux.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux

Portaria nº 1363/2021

                                                         Bayeux-PB, 17 de novembro de 2021.

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso 

de suas atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e II da 

Constituição Federal, art. 45, inciso II e VI, da Lei Orgânica do Município e 

demais Leis Municipais pertinentes ao funcionalismo público municipal da 

cidade de Bayeux.

RESOLVE:

Art.1º Exonerar JESSICA RAYANE RIBEIRO ANTAS NOGUEIRA do 

cargo de provimento em comissão de DIRETOR DE DIVISÃO E 

PLANEJAMENTO E PROGRAMAÇÃO DA SECRETARIA DE 

INFRAESTRUTURA do Município de Bayeux.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO

Prefeita Constitucional do Município de Bayeux

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00053/2021 –FMS - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00484/2021 – FMS - PMBEX

A Secretaria Municipal De Saúde Do Munícipio de Bayeux, através de sua 

Pregoeira, torna público que fará realizar Licitação na Modalidade Pregão, 

na forma Eletrônico, do tipo menor preço por item, com abertura prevista às 

11h00min (horário local) do dia 30 de Novembro de 2021, objetivando a 

realização de REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA 

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 

FORNECIMENTO DE AR CONDICIONADO, VISANDO ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

BAYEUX-PB. A sessão pública será realizada através do Site: 

https://www.portaldecomprasbayeux.com.br/, Cópia do Edital e seus 

anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura 

Municipal de Bayeux (https://www.bayeux.pb.gov.br/licitacoespmby/), ou 

por e-mail (licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

 

Bayeux - PB, 17 de Novembro de 2021.

________________________________________

ALICE SOARES DA SILVA

Pregoeira Oficial/PMBEX

LICITAÇÃO

, 
DIARIO OFICIAL DE BAYEUX - PB 
Criado pela Lei Municipal nº 296/79, de 18-12-79, publicado no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79 

___ www.bayeux.pb.gov.br 


